
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, per la qual es resol la convocatòria de la sol·li-
citud d’assignacions econòmiques extraordinàries per a 
la creació i manteniment d’aules d’emprenedoria en els 
centres docents de titularitat pública, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport dins del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència finançat per la Unió Europea - 
NextGenerationEU. [2023/7712]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, por la que se resuelve la convocatoria de la soli-
citud de asignaciones económicas extraordinarias para la 
creación y mantenimiento de aulas de emprendimiento en 
los centros docentes de titularidad pública, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, dentro del Plan de 
recuperación, transformación y resiliencia financiado por 
la Unión Europea - NextGenerationEU. [2023/7712]

Por Resolución de 5 de abril de 2023, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, se convocó la solicitud de asignaciones eco-
nómicas extraordinarias para la creación y mantenimiento de aulas de 
emprendimiento en los centros docentes de titularidad pública, de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, dentro del Plan de Recu-
peración, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Euro-
pea – NextGenerationEU (DOGV 9572, 12.04.2023).

Cumplidos los trámites establecidos en dicha Resolución de 5 de 
abril de 2023, una vez transcurrido el plazo y examinada la documen-
tación presentada por los centros, se seleccionaron solicitudes como 
establecen los apartados cuarto y sexto de la convocatoria.

En virtud de lo dispuesto en el apartado octavo de la resolución 
mencionada, y de acuerdo con el apartado duodécimo que contiene la 
delegación para resolver la convocatoria, resuelvo:

Primero
Asignar a cada uno de los centros públicos seleccionados que figu-

ran en el anexo I la cantidad de 5.000 euros, que se abonará con carácter 
de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del capítulo 2 de la 
aplicación presupuestaria 09.99.99.2012.422.99 del presupuesto de la 
Generalitat Valenciana para el año 2023, por un importe total máximo 
de 665.000,00 euros.

Segundo
La entrega de la asignación económica, una vez concedida, se rea-

lizará por transferencia bancaria al centro docente por medio de orden 
de pago en firme, a propuesta de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, a cargo del presupuesto anual del ejercicio 2023, tal como 
establece el apartado noveno de la convocatoria.

València, 5 de julio de 2023.– El director general de Formación Pro-
fesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Giménez.

ANNEX I 
Relación de centros adjudicados

Código Nombre del centro CIF Cantidad

03014575 IES MARE NOSTRUM *****506C 5.000 €

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA *****519F 5.000 €

03014836 IES SERRA MARIOLA *****523H 5.000 €

03015543 IES EL PLA *****553E 5.000 €

03014940 IES XEBIC *****554C 5.000 €

03016468 IES L’ALLUSSER *****598J 5.000 €

03015154 IES LA CANAL *****608G 5.000 €

12005556 IES JÉRICA-VIVER *****264H 5.000 €

12007334 CIPFP BENICARLÓ *****364F 5.000 €

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH *****034D 5.000 €

46024382 IES ISABEL CLARA SIMÓ *****059A 5.000 €

46022646 IES SERPIS *****078A 5.000 €

46024151 IES MOLÍ DEL SOL *****084I 5.000 €

Per la Resolució de 5 d’abril de 2023, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, es va convocar la sol·licitud d’assignacions econòmi-
ques extraordinàries per a la creació i manteniment d’aules d’empre-
nedoria en els centres docents de titularitat pública, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport dins del Pla de Recuperació, Transfor-
mació i Resiliència finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU 
(DOGV 9572, 12.04.2023).

Complits els tràmits establits en aquesta Resolució de 5 d’abril de 
2023, una vegada transcorregut el termini i examinada la documentació 
presentada pels centres, es van seleccionar sol·licituds com estableixen 
els apartats quart i sisé de la convocatòria.

En virtut del que es disposa en l’apartat huité de l’esmentada reso-
lució, i d’acord amb l’apartat dotzé que conté la delegació per a resoldre 
la convocatòria, resolc:

Primer
Assignar a cadascun dels centres públics seleccionats que figuren 

en l’annex I la quantitat de 5.000 euros, que s’abonarà amb caràcter 
de despesa extraordinària de funcionament, a càrrec del capítol 2 de 
l’aplicació pressupostària 09.99.99.2012.422.99. del pressupost de la 
Generalitat Valenciana de l’any 2023, per un import global màxim de 
665.000,00 €.

Segon
El lliurament de l’assignació econòmica, una vegada concedida, es 

realitzarà per transferència bancària al centre docent per mitjà d’ordre 
de pagament en ferm, a proposta de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, a càrrec del pressupost anual de l’exercici 2023, tal com esta-
bleix l’apartat nové de la convocatòria.

València, 5 de juliol de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Giménez.

ANNEX I 
Relació de centres adjudicats

Codi Nom del centre CIF Quantitat

03014575 IES MARE NOSTRUM *****506C 5.000 €

03014812 CIPFP VALLE DE ELDA *****519F 5.000 €

03014836 IES SERRA MARIOLA *****523H 5.000 €

03015543 IES EL PLA *****553E 5.000 €

03014940 IES XEBIC *****554C 5.000 €

03016468 IES L’ALLUSSER *****598J 5.000 €

03015154 IES LA CANAL *****608G 5.000 €

12005556 IES JÉRICA-VIVER *****264H 5.000 €

12007334 CIPFP BENICARLÓ *****364F 5.000 €

46021711 CIPFP AUSIÀS MARCH *****034D 5.000 €

46024382 IES ISABEL CLARA SIMÓ *****059A 5.000 €

46022646 IES SERPIS *****078A 5.000 €

46024151 IES MOLÍ DEL SOL *****084I 5.000 €



46022920 IES VELES E VENTS *****095E 5.000 €

46022622 IES HENRI MATISSE *****098I 5.000 €

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT *****115A 5.000 €

03009798 IES EL VINALOPÓ *****087G 5.000 €

03012165 CIPFP BATOI *****167G 5.000 €

03000400 IES COTES BAIXES *****168E 5.000 €

03000394 IES PARE VITORIA *****169C 5.000 €

03010727 IES ANDREU SEMPERE *****170A 5.000 €

03005082 IES SIXTO MARCO *****223H 5.000 €

03009661 CIPFP LA TORRETA *****224F 5.000 €

03012773 IES TIRANT LO BLANC *****226A 5.000 €

03009385 IES CARRÚS *****228G 5.000 €

03007406 IES GABRIEL MIRÓ *****278B 5.000 €

03010168 IES CAP DE L’ALJUB *****288A 5.000 €

03010442 CIPFP CANASTELL *****299H 5.000 €

03010478 IES LUIS GARCIA BERLANGA *****308G 5.000 €

03006244 IES ANTONI LLIDO *****341H 5.000 €

03009786 IES ANTONIO NAVARRO 
SANTAFE *****346G 5.000 €

03006153 IES FOIA *****367C 5.000 €

03013157 IES ENRIC VALOR *****412G 5.000 €

03011768 IES JOSEP IBORRA *****433C 5.000 €

03012724 IES BERNAT DE SARRIÀ *****446E 5.000 €

03008915 IES MARCOS ZARAGOZA *****484F 5.000 €

03009051 IES LA MALLADETA *****485C 5.000 €

03005768 IES LA TORRETA *****497H 5.000 €

03005720 IES LA MELVA *****498F 5.000 €

03010156 IES MONASTIL *****499D 5.000 €

03004235 IES MARÍA IBARS *****518A 5.000 €

03004223 IES HISTORIADOR CHABÀS *****519I 5.000 €

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN *****531D 5.000 €

03010120 IES LEONARDO DA VINCI *****564E 5.000 €

03012736 IES MARE NOSTRUM *****565B 5.000 €

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO *****566J 5.000 €

03001891 IES MIGUEL HERNÁNDEZ *****570B 5.000 €

03001908 IES FRANCISCO FIGUERAS 
PACHECO *****573F 5.000 €

03007418 IES EL PALMERAL *****584C 5.000 €

03011070 IES LAS ESPEÑETAS *****585J 5.000 €

03013224 IES SEVERO OCHOA *****591H 5.000 €

03013467 IES CAYETANO SEMPERE *****607B 5.000 €

03013881 IES VICTORIA KENT *****612B 5.000 €

03014371 IES POETA PACO MOLLÁ *****617A 5.000 €

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ *****011A 5.000 €

12001228 IES FRANCESC RIBALTA *****115E 5.000 €

12001241 COSTA DE AZAHAR *****119G 5.000 €

12004217 IES EL CAMINÀS *****120E 5.000 €

12001307 IES POLITÈCNIC *****121C 5.000 €

12000480 IES RAMÓN CID *****145B 5.000 €

12003390 IES JOAN COROMINES *****146J 5.000 €

12000704 IES JAUME I *****153F 5.000 €

12004011 IES XIMEN D’URREA *****158E 5.000 €

46022920 IES VELES E VENTS *****095E 5.000 €

46022622 IES HENRI MATISSE *****098I 5.000 €

46023419 CIPFP CIUTAT DE L’APRENENT *****115A 5.000 €

03009798 IES EL VINALOPÓ *****087G 5.000 €

03012165 CIPFP BATOI *****167G 5.000 €

03000400 IES COTES BAIXES *****168E 5.000 €

03000394 IES PARE VITORIA *****169C 5.000 €

03010727 IES ANDREU SEMPERE *****170A 5.000 €

03005082 IES SIXTO MARCO *****223H 5.000 €

03009661 CIPFP LA TORRETA *****224F 5.000 €

03012773 IES TIRANT LO BLANC *****226A 5.000 €

03009385 IES CARRÚS *****228G 5.000 €

03007406 IES GABRIEL MIRÓ *****278B 5.000 €

03010168 IES CAP DE L’ALJUB *****288A 5.000 €

03010442 CIPFP CANASTELL *****299H 5.000 €

03010478 IES LUIS GARCIA BERLANGA *****308G 5.000 €

03006244 IES ANTONI LLIDO *****341H 5.000 €

03009786 IES ANTONIO NAVARRO 
SANTAFE *****346G 5.000 €

03006153 IES FOIA *****367C 5.000 €

03013157 IES ENRIC VALOR *****412G 5.000 €

03011768 IES JOSEP IBORRA *****433C 5.000 €

03012724 IES BERNAT DE SARRIÀ *****446E 5.000 €

03008915 IES MARCOS ZARAGOZA *****484F 5.000 €

03009051 IES LA MALLADETA *****485C 5.000 €

03005768 IES LA TORRETA *****497H 5.000 €

03005720 IES LA MELVA *****498F 5.000 €

03010156 IES MONASTIL *****499D 5.000 €

03004235 IES MARÍA IBARS *****518A 5.000 €

03004223 IES HISTORIADOR CHABÀS *****519I 5.000 €

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN *****531D 5.000 €

03010120 IES LEONARDO DA VINCI *****564E 5.000 €

03012736 IES MARE NOSTRUM *****565B 5.000 €

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO *****566J 5.000 €

03001891 IES MIGUEL HERNÁNDEZ *****570B 5.000 €

03001908 IES FRANCISCO FIGUERAS 
PACHECO *****573F 5.000 €

03007418 IES EL PALMERAL *****584C 5.000 €

03011070 IES LAS ESPEÑETAS *****585J 5.000 €

03013224 IES SEVERO OCHOA *****591H 5.000 €

03013467 IES CAYETANO SEMPERE *****607B 5.000 €

03013881 IES VICTORIA KENT *****612B 5.000 €

03014371 IES POETA PACO MOLLÁ *****617A 5.000 €

12005593 IES SERRA D’ESPADÀ *****011A 5.000 €

12001228 IES FRANCESC RIBALTA *****115E 5.000 €

12001241 COSTA DE AZAHAR *****119G 5.000 €

12004217 IES EL CAMINÀS *****120E 5.000 €

12001307 IES POLITÈCNIC *****121C 5.000 €

12000480 IES RAMÓN CID *****145B 5.000 €

12003390 IES JOAN COROMINES *****146J 5.000 €

12000704 IES JAUME I *****153F 5.000 €

12004011 IES XIMEN D’URREA *****158E 5.000 €



12002661 IES HONORI GARCIA *****179A 5.000 €

12002671 IES BOTÀNIC CAVANILLES *****180I 5.000 €

12003663 IES ALTO PALANCIA *****221A 5.000 €

12003468 IES JOSE VILAPLANA *****246H 5.000 €

46021290 IES CONSUELO ARANDA *****025A 5.000 €

46021629 IES ARABISTA RIBERA *****027G 5.000 €

46021617 IES JOAN FUSTER *****028E 5.000 €

46022257 IES CONSELLERIA *****039B 5.000 €

46022233 IES MASSAMAGRELL *****040J 5.000 €

46015538 CIPFP FAITANAR *****006F 5.000 €

46007189 IES OLEANA *****208H 5.000 €

46020406 IES CARLES SALVADOR *****264A 5.000 €

46016038 IES SALVADOR GADEA *****265H 5.000 €

46001199 IES SANT VICENT FERRER *****281E 5.000 €

46001217 IES BERNAT GUINOVART *****282C 5.000 €

46007748 IES CAMP DE MORVEDRE *****297A 5.000 €

46007542 IES EDUARDO MERELLO *****304E 5.000 €

46007554 IES JORGE JUAN *****305B 5.000 €

46007955 IES ENRIC VALOR *****323E 5.000 €

46016385 IES LA VALLDIGNA *****342E 5.000 €

46019015 IES SERRA PERENXISA *****355G 5.000 €

46016397 IES LA MARXADELLA *****356E 5.000 €

46008972 IES MIGUEL BALLESTEROS 
VIANA *****370F 5.000 €

46015721 IES VICENTE GANDIA *****378I 5.000 €

46014066 IES LA SERRANÍA *****380E 5.000 €

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS *****391B 5.000 €

46017882 IES LES ALFÀBEGUES *****429J 5.000 €

46017501 IES FEDERICA MONTSENY *****444I 5.000 €

46002775 IES EDUARDO PRIMO MARQUÉS *****458I 5.000 €

46002787 IES 9 D’OCTUBRE *****459G 5.000 €

46002969 IES BERENGUER DALMAU *****467J 5.000 €

46004760 CIPFP LA COSTERA *****472J 5.000 €

46018692 IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO 
LACABRA *****473H 5.000 €

46013062 IES BENLLIURE *****520F 5.000 €

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA *****533I 5.000 €

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ *****564D 5.000 €

46019571 IES FRANCESC FERRER I 
GUÀRDIA *****571I 5.000 €

46018761 CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO 
DE CHESTE *****588C 5.000 €

46003408 IES BLASCO IBÁÑEZ *****602B 5.000 €

46020297 IES ENGUERA *****611C 5.000 €

46015587 IES TIRANT LO BLANC *****628G 5.000 €

46018621 IES LAURONA *****651I 5.000 €

46019660 CIPFP MISLATA *****676F 5.000 €

46018631 IES TIERNO GALVÁN *****679J 5.000 €

46005934 IES GREGORI MAIANS *****694I 5.000 €

46005946 IES GABRIEL CISCAR *****695F 5.000 €

46006100 IES L’ESTACIÓ *****700D 5.000 €

46017201 IES JAUME I *****701B 5.000 €

12002661 IES HONORI GARCIA *****179A 5.000 €

12002671 IES BOTÀNIC CAVANILLES *****180I 5.000 €

12003663 IES ALTO PALANCIA *****221A 5.000 €

12003468 IES JOSE VILAPLANA *****246H 5.000 €

46021290 IES CONSUELO ARANDA *****025A 5.000 €

46021629 IES ARABISTA RIBERA *****027G 5.000 €

46021617 IES JOAN FUSTER *****028E 5.000 €

46022257 IES CONSELLERIA *****039B 5.000 €

46022233 IES MASSAMAGRELL *****040J 5.000 €

46015538 CIPFP FAITANAR *****006F 5.000 €

46007189 IES OLEANA *****208H 5.000 €

46020406 IES CARLES SALVADOR *****264A 5.000 €

46016038 IES SALVADOR GADEA *****265H 5.000 €

46001199 IES SANT VICENT FERRER *****281E 5.000 €

46001217 IES BERNAT GUINOVART *****282C 5.000 €

46007748 IES CAMP DE MORVEDRE *****297A 5.000 €

46007542 IES EDUARDO MERELLO *****304E 5.000 €

46007554 IES JORGE JUAN *****305B 5.000 €

46007955 IES ENRIC VALOR *****323E 5.000 €

46016385 IES LA VALLDIGNA *****342E 5.000 €

46019015 IES SERRA PERENXISA *****355G 5.000 €

46016397 IES LA MARXADELLA *****356E 5.000 €

46008972 IES MIGUEL BALLESTEROS 
VIANA *****370F 5.000 €

46015721 IES VICENTE GANDIA *****378I 5.000 €

46014066 IES LA SERRANÍA *****380E 5.000 €

46000754 CIPFP LUIS SUÑER SANCHIS *****391B 5.000 €

46017882 IES LES ALFÀBEGUES *****429J 5.000 €

46017501 IES FEDERICA MONTSENY *****444I 5.000 €

46002775 IES EDUARDO PRIMO MARQUÉS *****458I 5.000 €

46002787 IES 9 D’OCTUBRE *****459G 5.000 €

46002969 IES BERENGUER DALMAU *****467J 5.000 €

46004760 CIPFP LA COSTERA *****472J 5.000 €

46018692 IES DOCTOR LLUÍS SIMARRO 
LACABRA *****473H 5.000 €

46013062 IES BENLLIURE *****520F 5.000 €

46018035 CIPFP MISERICÒRDIA *****533I 5.000 €

46013104 CIPFP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ *****564D 5.000 €

46019571 IES FRANCESC FERRER I 
GUÀRDIA *****571I 5.000 €

46018761 CIPFP COMPLEJO EDUCATIVO 
DE CHESTE *****588C 5.000 €

46003408 IES BLASCO IBÁÑEZ *****602B 5.000 €

46020297 IES ENGUERA *****611C 5.000 €

46015587 IES TIRANT LO BLANC *****628G 5.000 €

46018621 IES LAURONA *****651I 5.000 €

46019660 CIPFP MISLATA *****676F 5.000 €

46018631 IES TIERNO GALVÁN *****679J 5.000 €

46005934 IES GREGORI MAIANS *****694I 5.000 €

46005946 IES GABRIEL CISCAR *****695F 5.000 €

46006100 IES L’ESTACIÓ *****700D 5.000 €

46017201 IES JAUME I *****701B 5.000 €



46017675 IES LA SÉNIA *****705C 5.000 €

46006495 IES DR. PESET ALEIXANDRE *****712I 5.000 €

46013050 IES EL CABANYAL *****721J 5.000 €

46005132 IES JOSÉ RODRIGO BOTET *****738D 5.000 €

46017535 IES PERE BOÏL *****739B 5.000 €

46022211 IES LA MARJANA *****805A 5.000 €

03014484 IES PACO RUIZ *****000G 5.000 €

03014472 IES BEATRIZ FAJARDO 
MENDOZA *****001E 5.000 €

03014496 IES RODOLFO LLOPIS *****002C 5.000 €

03014851 IES LA ENCANTÁ *****010F 5.000 €

03015105 IES LA NUCIA *****020E 5.000 €

03021518 CIPFP DÉNIA *****136I 5.000 €

12005601 IES GILABERT DE CENTELLES *****009G 5.000 €

46022181 IES VELES E VENTS *****005E 5.000 €

46022531 IES LES FOIES *****011C 5.000 €

46022543 IES LA VEREDA *****012A 5.000 €

46022609 IES ALMUSSAFES *****020D 5.000 €

46025040 IES ABASTOS *****029E 5.000 €

46022932 IES El SALER *****037H 5.000 €

46025799 CENTRE PÚBLIC D’EDUCACIÓ A 
DISTÀNCIA CEED *****040B 5.000 €

46022221 IES L’ELIANA *****013H 5.000 €

46022130 IES ALTO TURIA *****016A 5.000 €

46017675 IES LA SÉNIA *****705C 5.000 €

46006495 IES DR. PESET ALEIXANDRE *****712I 5.000 €

46013050 IES EL CABANYAL *****721J 5.000 €

46005132 IES JOSÉ RODRIGO BOTET *****738D 5.000 €

46017535 IES PERE BOÏL *****739B 5.000 €

46022211 IES LA MARJANA *****805A 5.000 €

03014484 IES PACO RUIZ *****000G 5.000 €

03014472 IES BEATRIZ FAJARDO 
MENDOZA *****001E 5.000 €

03014496 IES RODOLFO LLOPIS *****002C 5.000 €

03014851 IES LA ENCANTÁ *****010F 5.000 €

03015105 IES LA NUCIA *****020E 5.000 €

03021518 CIPFP DÉNIA *****136I 5.000 €

12005601 IES GILABERT DE CENTELLES *****009G 5.000 €

46022181 IES VELES E VENTS *****005E 5.000 €

46022531 IES LES FOIES *****011C 5.000 €

46022543 IES LA VEREDA *****012A 5.000 €

46022609 IES ALMUSSAFES *****020D 5.000 €

46025040 IES ABASTOS *****029E 5.000 €

46022932 IES El SALER *****037H 5.000 €

46025799 CENTRE PÚBLIC D’EDUCACIÓ A 
DISTÀNCIA CEED *****040B 5.000 €

46022221 IES L’ELIANA *****013H 5.000 €

46022130 IES ALTO TURIA *****016A 5.000 €


		2023-07-10T14:33:07+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




